
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 
 
 

 

 

Vaše zn.: KSOS 37 INS 10134/2016 
 
Naše zn.: 1207/00/SC V Ostravě dne: 11. 2. 2020 
Vyřizuje: Mgr. Václav Fajkus 
 
 
Ve věci:  

Dlužník: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
se sídlem: Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava 
IČ: 26823357 

 
Insolvenční správce dlužníka: Mgr. Bc David Vandrovec, 
    Kodaňská 1441/46, PSČ 101 00, Praha 10 
    IČ: 69908664 
 
Navrhovatel: VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 

se sídlem: Ostrava-Vítkovice, Ruská 24/83, PSČ 70600 
IČ: 25849026 

Zast.: Mgr. Marcel Zachveja, Ph.D., LL.M., advokát 
 
 
Návrh na povolení výjimky ze zákazu nabývání majetku z majetkové podstaty 

dlužníka ve smyslu § 295 odst. 3 Insolvenčního zákona 
 
 
Datovou schránkou 
 
 
Přílohy:    Právní moc právního zástupce Navrhovatele 

Ostatní dle textu 
 Mgr. Marcel 

Zachveja

Digitáln  podepsal 
Mgr. Marcel Zachveja 
Datum: 2020.02.11 
07:38:35 +01'00'



 

I.  
1.1. Usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-A62 ze dne 

25.8.2016 byl zjištěn úpadek výše uvedeného dlužníka. 

1.2. Usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 37 INS 10134/2016 – B73 ze dne 
15.12.2016 byla povolena reorganizace dlužníka. 

1.3. Usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 37 INS 10134/2016 – B281 ze dne 
7.8.2017 rozhodl Krajský soud v Ostravě o přeměně reorganizace na konkurs. 

1.4. Dne 18.3.2019 byl v insolvenčním rejstříku zveřejněn na č.l. B 564 návrh insolvenčního 
správce na udělení souhlasu s prodejem části majetkové podstaty dlužníka mimo 
dražbu, a to prodejem v návrhu uvedených položek mimo veřejnou dražbu. Součástí 
seznamu položek jsou mimo jiné: 

� Transportní svazky na CNG (2 ks) – pořízeny v roce 2012 pro výzkumný 
projekt 

Důkaz:  Žádost o souhlas soudu s prodejem mimo dražbu Mgr. Bc. Davida Vandrovce 
ze dne 15.10.2018, zveřejněna na čísle listu B 564. 

 
1.5. Dne 20.3.2019 bylo v insolvenčním rejstříku zveřejněno na č.l. B 568 usnesení 

Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 37 INS 10134/2016 – B 568, ve kterém byl 
vysloven souhlas insolvenčního soudu, aby majetek z majetkové podstaty dlužníka 
představující položky dle výše uvedeného návrhu byl zpeněžen. 

Důkaz:  Usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 20.03.2019, zveřejněna na čísle 
listu B 568. 

II.  
2.1. Navrhovatel má zájem nabýt jeden z transportních svazků, a to Přepravitelného svazku 

láhví na CNG, konstrukční norma ČSN EN 13769:2003, rok výroby 2011, výrobní číslo 
003/2011 (dále jen „Transportní svazek“) 

Důkaz:  CERTIFIKÁT ES, ev. číslo 05.085.954 ze dne 16.6.2011. 
 
2.2. Navrhovatel tímto z procesní opatrnosti ve smyslu § 295 odst. 3 zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Insolvenční zákon“) podává návrh na povolení výjimky ze zákazu nabývání majetku 
z majetkové podstaty dlužníka. 

2.3. Navrhovatel byl společně s dlužníkem do 27.11.2016 součástí podnikatelského 
seskupení označovaného jako koncern VÍTKOVICE HOLDING, a.s. Dne 28.11.2016 došlo 
ke schválení a následnému zápisu přeměny obchodní společnosti VÍTKOVICE HOLDING, 
a.s., IČ: 25816039 (vymazána z Obchodního rejstříku dne 1.1.2020) formou rozdělení 
odštěpením se vznikem nové akciové společnosti CYLINDERS HOLDING a.s., IČ: 
01782924, do Obchodního rejstříku (dále jen „přeměna“).  Na základě přeměny na 
společnost CYLINDERS HOLDING a.s. přešel veškerý majetek a dluhy společnosti 
VÍTKOVICE HOLDING, a.s., které byly z hlediska druhu provozu v rámci vnitřní 
organizační struktury rozdělované společnosti vymezeny jako „Lahvárenská část“, kdy 
navrhovatel se v důsledku strategického rozdělení VÍTKOVICE HOLDING, a.s.  stal 



 

součástí nového samostatného konsolidačního celku, zastřešeného CYLINDERS 
HOLDING a.s. 

2.4. Navrhovatel splňuje podmínky pro povolení výjimky ze zákazu nabývání majetku a je 
schopen naplnit uvedené podmínky prodeje Transportního svazku mimo dražbu 
podáním kvalifikované a nejvyšší nabídky do výběrového řízení.  

2.5. V rámci prodejního procesu výše specifikovaného Transportního svazku považuje 
navrhovatel prodej majetku při splnění podmínky prodeje nejvyšší nabídce za 
dostatečný důvod pro udělení výjimky ze zákazu nabývání majetku z majetkové 
podstaty osobám ve smyslu § 295 Insolvenčního zákona. 

2.6. Povolením výjimky soudem bude v tomto případě pouze rozšířen okruh zájemců o 
koupi o subjekt, který by jinak tuto možnost neměl. 

III.  
3.1. S ohledem na výše uvedené žádá navrhovatel, aby výše uvedený insolvenční soud 

v souladu s ust. § 295 odst. 3 Insolvenčního zákona povolil výjimku ze zákazu nabývání 
majetku z majetkové podstaty dlužníka a v rámci prodejního procesu uvedených 
položek povolil prodej Transportního svazku navrhovateli. 

IV.  
4.1. S ohledem na uvedené navrhovatel žádá, aby insolvenční soud při udělení souhlasu 

s prodejem části majetkové podstaty dlužníka mimo dražbu vydal následující  

 

u s n e s e n í 

Soud povoluje obchodní společnosti VÍTKOVICE CYLINDERS a.s., se sídlem  
Ostrava-Vítkovice, Ruská 24/83, PSČ 70600, IČ: 25849026, výjimku ze zákazu 
nabývat majetek z majetkové podstaty dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING 
a.s., se sídlem Štramberská 2871/47, Hulváky, 703 00 Ostrava, IČ: 26823357, 
položky Přepravitelného svazku láhví na CNG, konstrukční norma ČSN EN 
13769:2003, rok výroby 2011, výrobní číslo 003/2011 dle Návrhu insolvenčního 
správce B 564 zveřejněném v insolvenčním rejstříku dne 18.3.2019. 

 
VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 







 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: kancelar@in-spravce.cz 
 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
  se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10   
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     

V Praze dne 15.10.2018 
  
Věc: Žádost o souhlas soudu s prodejem mimo dražbu 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl svým usnesením ze dne 25.08.2016 č.j. KSOS 37 INS 10134 
/ 2016-A-62 o úpadku dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., se sídlem: Ruská 
1142/30, 703 00 Ostrava. Do funkce insolvenčního správce zároveň ustanovil Mgr. Bc. 
Davida Vandrovce, insolvenčního správce nyní se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 
10. 
 
Insolvenční správce zahrnul do soupisu majetkové podstaty mimo jiné níže uvedené položky 
majetku: 
 

� zásoby kovového materiálu a částí z bývalého provozu linky membránových stěn 
nacházejícího se evidenčně ve skladech 612, 613 a 614. K části materiálu (kovové 
pásky, trubky) jsou k dispozici atesty, ostatní materiál je bez dokumentace   

� Separační dochlazovač a separační parogenerátor umístěný v prostorách Vysoké 
školy báňská – Technická univerzita. Zařízení využívané v rámci výzkumných 
projektů do r. 2013 pro matematickou simulaci a výuku   

� Transportní svazky na CNG (2 ks)- pořízeno v roce 2012 pro výzkumný projekt  
� 3D model vítkovického kotle – rok zhotovení 2012 
� Montážní plošina STAR 10 – používaná při rekonstrukci v elektrárně Tušimice  

 
Insolvenční správce rozhodl dle ust. § 286 odst. 1 o způsobu zpeněžení shora uvedené části 
majetkové podstaty prodejem mimo dražbu. Jedná se o nezajištěný majetek. Správce tak 
rozhodl s přihlédnutím ke složení majetkové podstaty, minimalizování nákladů s prodejem 
spojených a k doporučení zástupce věřitelů.  Souhlas věřitelského orgánu je připojen. 

 
Z těchto důvodu žádá insolvenční správce insolvenční soud o souhlas s prodejem mimo 
dražbu shora uvedených položek soupisu majetkové podstaty dlužníka.  
 
 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING, a.s. 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2019.03.12 16:28:15 +01'00'





�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	
� ���	
���� �	����	��
�����������������
���		��
����	������� �������������������� ��	������� ����
�
	

���� � !���"���#����

 ��������
��	��������� �$����� ���	�� ���	���������  %&
!��"�� ���'����(���������)*�+�,�+�

���'����(������
#��$��� -���.#/��
��
���0�
	
		�

 ��1��
	0�23

,	���	��	�,)���� 
�+	�+�	
��
�4�	4�	  �����	��	�,)���� 
�+	�+�	
��
�4�	4�	

%�&�	���&$'�$� -�&�����5��
	
������	
� %�&�	��$��� $$� -�&�����5��
	
������	
�
(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 5�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!�  ���'#�6���7��(8

���$���� �(���9�:(;�#<#�=9������8�1�
#�1��(�/�������>/:(;����#�?��;

��� ��.�  �#��'*(>9�@>�7'�'���2A��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � 
�+
�+�	
����	�+	
+�	�	
#� .�.���/	 $� �  ���B17���#<#�=9>����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.��  7��(8 %�����	���� ���  7��(=�C�?'��6�(��
�+	�+�	
��

�4�	4�	D

0$� .-.�� � &�B?�(��(����/7��B�2EF���
�+	�+�	
��
�4�4	�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 
�+	�+�	
��
�4�4
�

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 � !G�������(;�����#��<���G3��(B"�(;�
9��'�=1��9�6��/>+���

�������	
	�������
	�
����	����������

A 5 5

5 ��>����"���#����#�>17�#�#������6�9�9'9��
���"�>G9����'�7�F)�+���

�������
�����	� 2EF���

�+	�+�	
��

�4��4	�

)*�+�,�+����'����(������
���������

�+

+�	
����
�+

+�	
�

�+2A�@>�7'�'�����
2A�E�A�	���	
�

A A 5 H � A � �

%��	����$��	������ 
�+	�+�	
��
�4�4
� !���$��	������ ��B?���(���>��9��'�/<

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������



















 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.   

-B  
      
 
 

USNESENÍ 

 

  

 VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.  
 -  

 
-  

 Krajského státního zastupitelství 
 

takto: 

  soud v 
vyslovuje souhlas s 

   
   

 
- 

; 
 

- 
– 

 ; 
 

- - ; 
 

- – ; 
 

- – . 

 
    

podmínky  
  

o  
  
 . 

 
 
uvedeného majetku z majetkové podstaty  



   
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Návratová.                                                                                                                         

 

 

    
 

poz

, z  s 
  

prodeje. 

 

S    
z 

 

ou 

 

 

není  

 
.  

 

 

v. r. 
 

 

 






		2020-02-13T07:40:22+0100
	ISIR




